

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº ST-PE007/2022-SRP
ABERTURA DAS CARTAS PROPOSTAS: 08/12/2022 08:00 H
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 08/12/2022 09:00 H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 1200 (UM MIL E DUZENTAS) CESTAS BÁSICAS, EMPACOTADAS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº ST-PE007/2022-SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A EMPRESA JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 41.380.220/0001-75, SITUADA A RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE, NESTE ATO REPRESENTADO POR SEU REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM, PODENDO FORMULAR LANCES, NEGOCIAR PREÇOS E PRATICAR TODOS OS ATOS INERENTES AO CERTAME, INCLUSIVE INTERPOR E DESISTIR DE RECUSOS EM TODAS AS FASES LICITATÓRIAS, EM ATENÇÃO. FORTALEZA-CEARÁ

LOTE 01								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VLUNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	CELIA	ARROZ- POLIDO, TIPO 1, LONGO, FINO, CONTENDO, NO MÍNIMO, 90% DE GRÃOS INTEIROS COM, NO MÁXIMO, 14% DE UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES OU INSETOS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM RENDIMENTO APÓS COCÇÃO DE, NO MÍNIMO, 2,5 VEZES A MAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, PACOTE DE 1 KG (UM QUILO), INVOLADOS, CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUILO	4.800,00	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 19.200,00	DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS
2	GOSTOSO	FEIJÃO - DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS. PRODUTO COM UMIDADE ENTRE 12 E 14%, UNIFORME, SEM MISTURA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG (UM QUILO), COM DATA DE EMPACOTAMENTO, VALIDADE E CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUILO	2.400,00	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 12.000,00	DOZE MIL REAIS
3	MARATA	MASSA DE MILHO - COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PACOTE	4.800,00	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 9.120,00	NOVE MIL, CENTO E VINTE REAIS
4	BOM SABOR	MACARRÃO 500G - PRODUTO CARACTERÍSTICO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G, INVOLADOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA SUA COMPOSIÇÃO, INGREDIENTES DE	PACOTE	3.600,00	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 10.800,00	DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

		ORIGEM TRANSGÊNICA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.						
5	SOYA	OLEO DE SOJA - REFINADO, COM ASPECTO LÍMPIDO, ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UND	1.200,00	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 10.800,00	DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS
6	ESTRELA	BOLACHA POPULAR - BOLACHA POPULAR DOCE FEITO COM FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, ÓLEO E ESSÊNCIA, PACOTE 400G.	PACOTE	2.400,00	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 8.640,00	OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
7	ADORITA	MARGARINA DE 250 G - MARGARINA CREMOSA EM POTES PLÁSTICOS DE 250 COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES LEITE, SEUS CONSTITUINTES, SEM GORDURA TRANS., ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS, SAL E ÁGUA, DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS. PRODUZIDA A PARTIR DA INTER ESTERIFICAÇÃO DOS ÁCIDOS GRAXOS, RECEBENDO ASSIM, COMERCIALMENTE, A DESIGNAÇÃO "LIVRE DE GORDURA TRANS.". PODE CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DESDE QUE ESTEJAM NO RÓTULO. SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 50.	UND	1.200,00	R\$ 2,46	DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.952,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
8	OLHO DA AGUA	AÇÚCAR - CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG (UM QUILO), EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 2022 E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA. NÃO CONTENDO GLÚTEN. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	QUILO	2.400,00	R\$ 3,60	TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 8.640,00	OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
9	SÃO BENEDITO	CAFÉ DE 250 G - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA LINHA, GRÃOS SELECIONADOS ARÁBICA; DIVIDIDOS EM PACOTE DE 250 G CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO.	PACOTE	1.200,00	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 5.760,00	CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS
10	BETANIA	LEITE EM PÓ - ASPECTO DO PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, HOMOGÊNEO E FINO, COR BRANCA AMARELADA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: O LEITE EM PÓ DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇÚCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS DO LEITE, ODOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO, SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LÍQUIDO.	PACOTE	2.400,00	R\$ 4,87	QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 11.688,00	ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

		NÃO RANÇOSO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS DE 25G/110G DO PRODUTO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS. EMBALAGEM EM PACOTE ALUMINIZADO DE 200G, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.						
11	REGIONAL	RAPADURA PESANDO NO MINIMO 500G - DOCE EM FORMA DE PEQUENOS TIJOLOS, COM SABOR E COMPOSIÇÃO, AÇORIANA OU CANÁRIA. FEITA A PARTIR DA CANA-DE-AÇÚCAR APÓS MOAGEM, FERVURA DO CALDO, MOLDAGEM E SECAGEM.	UND	1.200,00	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.

PRAZO DE ENTREGA: ATE 10(DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATE 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO Nº ST-PE007/2022-SRP, JUNTO AO MUNICÍPIO DE TAUÁ, ESTADO DO CEARÁ, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS QUE É MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ENQUADRAMENTO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, E ESTÁ APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO CERTAME EM EPIGRAFE

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS

FORTALEZA- CE 08 DE DEZEMBRO DE 2022.

Clystenes Jalber Vieira de Souza

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE
CNPJ: 41.380.220/0001-75
FONE: 85 99815-9239

[Handwritten signatures]